

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

อำเภอเวียงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 39,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,555,620 บาท
งบบุคลากร	รวม	7,184,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,089,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 20,400 .-บาทเป็นเงิน 244,800.-บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (คนที่1) 1คน รวม12 เดือนๆ ละ11,220.-บาท เป็นเงิน 134,640.-บาท		
3.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล(คนที่ 2) 1คน รวม12 เดือนๆ ละ11,220.-บาท เป็นเงิน 134,640.-บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 1,750 .-บาท เป็นเงิน 21,000.-บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (คนที่ 1) 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 880.-บาท เป็นเงิน 10,560.-บาท		
3.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (คนที่ 2) 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 880.-บาท เป็นเงิน 10,560.-บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 1,750 .-บาท เป็นเงิน 21,000.-บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล(คนที่ 1) 1คน รวม 12 เดือนๆ ละ 880.-บาท เป็นเงิน 10,560.-บาท		
3.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล(คนที่ 2) 1คน รวม 12 เดือนๆ ละ 880.-บาท เป็นเงิน 10,560.-บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการของผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ 7,200.-บาท เป็นเงิน 86,400.-บาท		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,404,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่		
1. ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 11,220.-บาท เป็นเงิน 134,640.-บาท		
2. รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 9,180.-บาท เป็นเงิน 110,160.-บาท		
3. สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 24 คนรวม 12 เดือนๆ ละ 172,800.-บาท เป็นเงิน 2,073,600.-บาท		
4. เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 1 คน รวม 12 เดือนๆ ละ 7,200.-บาท เป็นเงิน 86,400.-บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,095,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,636,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 8 อัตรา ดังนี้		
1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รวม 12 เดือนๆ ละ 46,560.-บาท เป็นเงิน 558,720.-บาท		
2. รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รวม 12 เดือนๆ ละ 35,220.-บาท เป็นเงิน 422,640.-บาท		
3. หัวหน้าสำนักงานปลัดฯ รวม 12 เดือนๆ ละ 26,980.-บาท เป็นเงิน 323,760.-บาท		
4. นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ รวม 12 เดือนๆ ละ 17,880.-บาท เป็นเงิน 214,560.-บาท		
5. นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ รวม 12 เดือนๆ ละ 25,970.-บาท เป็นเงิน 311,640.-บาท		
6. นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ รวม 12 เดือนๆ ละ 24,970.-บาท เป็นเงิน 299,640.-บาท		
7. นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ รวม 12 เดือนๆ ละ 22,980.-บาท เป็นเงิน 275,760.-บาท		
8. นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ รวม 12 เดือนๆ ละ 19,160.-บาท เป็นเงิน 229,920.-บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000 บาท
(1) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม (เงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือน นักบริหารงาน อบต.) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 168,000.-บาท (สำหรับตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล)		
1. เงินเพิ่มประจำตำแหน่ง นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล รวม 12 เดือนๆ ละ 7,000.-บาท เป็นเงิน 84,000.-บาท		
2. เงินตอบแทนรายเดือนตำแหน่ง นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล รวม 12 เดือนๆ ละ 7,000.-บาท เป็นเงิน 84,000.-บาท [โดยตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) งานบริหารทั่วไป (00111)]		
(2) เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม (เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนราชการ) จำนวน 2 อัตรา ตั้งไว้ 84,000.-บาท		
1. เงินเพิ่มประจำตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดขอนแก่น ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม 2559 รวม 12 เดือนๆ ละ 3,500.-บาท เป็นเงิน 42,000.-บาท		
2. เงินเพิ่มประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดขอนแก่น ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม 2559 รวม 12 เดือนๆ ละ 3,500.-บาท เป็นเงิน 42,000.-บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 1,086,360 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 8 อัตรา ดังนี้
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 654,360.-บาท
 - 1.ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ 18,330.-บาท เป็นเงิน 219,960.-บาท
 - 2.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆละ 10,660.-บาท เป็นเงิน 127,920.-บาท
 - 3.ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ 15,000.-บาท เป็นเงิน 180,000.-บาท
 - 4.พนักงานขับรถยนต์บรรทุกน้ำ 1 อัตรา รวม 12 เดือนๆ ละ 10,540.-บาท เป็นเงิน 126,480.-บาท
 - พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 432,000.-บาท
 - 1.พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,000.-บาท เป็นเงิน 108,000.-บาท
 - 2.พนักงานดับเพลิง 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,000.-บาท เป็นเงิน 108,000.-บาท
 - 3.คนงานทั่วไป 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,000.-บาท เป็นเงิน 108,000.-บาท
 - 4.ยาม 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,000.-บาท เป็นเงิน 108,000.-บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 120,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้าง จำนวน 7 อัตรา ดังนี้
 - พนักงานจ้างตามภารกิจ ตั้งไว้ 72,000.-บาท
 - 1.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 2,000.-บาท เป็นเงิน 24,000.-บาท
 - 2.ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 2,000.-บาท เป็นเงิน 24,000.-บาท
 - 3.พนักงานขับรถยนต์บรรทุกน้ำ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 2,000.-บาท เป็นเงิน 24,000.-บาท
 - พนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ 48,000.-บาท
 - 1.พนักงานขับรถยนต์ 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,000.-บาท เป็นเงิน 12,000.-บาท
 - 2.พนักงานดับเพลิง 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,000.-บาท เป็นเงิน 12,000.-บาท
 - 3.คนงานทั่วไป 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,000.-บาท เป็นเงิน 12,000.-บาท
 - 4.ยาม 1 อัตรา จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,000.-บาท เป็นเงิน 12,000.-บาท

งบดำเนินงาน	รวม	2,355,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	476,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	380,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน30,000.-บาท - เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้าง/พนักงานจ้าง จำนวน 300,000.-บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้งทั่วไปและเลือกตั้งซ่อม จำนวน 50,000.-บาท 		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล 		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบของทางราชการกำหนด 		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล 		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,079,400 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	134,400 บาท
<ul style="list-style-type: none"> (1) เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ต่างๆ ตั้งไว้ 60,000 บาท - ค่าถ่ายเอกสาร/ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ/ค่าซักรีด/ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล/ค่าระวางบรรทุก/ค่าเช่าทรัพย์สิน/ค่าโฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ/ค่าเบี้ยประกัน/ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา/ค่าจ้างเหมาบริการ - ค่าติดตั้งไฟฟ้า (1) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า (2) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ - ค่าใช้จ่ายในการติดตั้งโทรศัพท์/ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการคนงานรายเดือน ตั้งไว้ 74,400 .-บาท - จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแม่บ้านทำความสะอาดและดูแลสำนักงาน จำนวน 1 ตำแหน่ง อัตราเดือนละ 6,200.-บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 74,400.-บาท 		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าเลี้ยงรับรอง/ หรือค่ารับรอง ในการต้อนรับคณะบุคคล ตั้งไว้ 10,000.-บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล หรือค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ในการเลี้ยงรับรองและการต้อนรับคณะบุคคล จากส่วนราชการ หรือองค์กรต่าง ๆ รวมถึง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานกิจกรรมวันสำคัญของทางราชการและทางศาสนา การจัดงานพิธีการ การจัดงานประกวด และพิธีเปิดอาคารต่างๆ ที่มีความจำเป็นและเหมาะสม) - ค่าเลี้ยงรับรอง/ หรือค่ารับรอง ในการประชุมสภาท้องถิ่น/หรือ คณะกรรมการ/คณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ตั้งไว้ 30,000.-บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น / คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชนที่มีความจำเป็นและเหมาะสม) 	จำนวน	40,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> <p>ค่าของขวัญ/ของรางวัล สำหรับพิธีการในวันสำคัญต่างๆ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ/จัดทำ หรือจ้างทำ ของขวัญ/ของรางวัล/ พวงมาลัย/ช่อดอกไม้/กระเช้าดอกไม้/พวงมาลา รวมถึงเป็นเงินรางวัล ในการจัดงานกิจกรรม สำหรับพิธีการวันสำคัญต่าง ๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญของทางราชการ และวันสำคัญทางศาสนา ตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความสำคัญ 	จำนวน	5,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <ul style="list-style-type: none"> -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตำบล/ลูกจ้าง/พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการในองค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียนอบรม ค่าเบี้ยยังชีพเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเดินทางไปราชการหรือการเข้าร่วมประชุม/อบรมสัมมนา 	จำนวน	150,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการเลือกตั้งในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย เช่น/ ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งซ่อม ของผู้บริหาร/สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการ อบต. พบประชาชน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน ตามโครงการ อบต.พบประชาชน ประจำปีงบประมาณ 2560 โดยจัดให้ความรู้ด้านกฎหมาย และด้านการจัดเก็บภาษี ประชาสัมพันธ์เผยแพร่การดำเนินงานของ อบต.พร้อมรับฟังปัญหา ความต้องการ ความคิดเห็นของประชาชน รวมถึงการดำเนินการจัดให้มีเวทีประชาคมเพื่อทบทวนและจัดทำแผนพัฒนาสามปี ขององค์การบริหารส่วนตำบล 	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการจัดกิจกรรมวันสำคัญต่างๆของทางราชการ ประจำปี2560</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องตามโครงการจัดกิจกรรมวันสำคัญต่างๆของทางราชการ ประจำปี 2560 เช่น วันท้องถิ่นไทย วัน อปพร. วันจักรี วันปืยมหาราช หรือวันอื่นๆที่ทางราชการกำหนดให้เป็นวันสำคัญของทางราชการ 	จำนวน	30,000 บาท

โครงการจัดฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรมของบุคลากร	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรมของพนักงานส่วนตำบลและคณะผู้บริหารท้องถิ่น ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย		
โครงการจัดฝึกอบรมสัมมนาและการศึกษาดูงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร/ สมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย/พนักงานส่วนตำบล/กลุ่มผู้นำชุมชน/กำนัน/ผู้ใหญ่บ้าน /ผู้บริหารสถานศึกษา/กลุ่มอาชีพ และผู้มีหน้าที่เกี่ยวข้องขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย		
โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถเพื่อเสริมสร้างความสามัคคีและความปรองดองของประชาชน การจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เพื่อตกแต่งซุ้มเฉลิมพระเกียรติ การจัดซื้อธงตราสัญลักษณ์ รวมถึงการประชาสัมพันธ์เชิญชวน หรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงานรัฐพิธี และพระราชพิธีต่างๆ		
โครงการประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการ จัดซื้อ/จัดจ้าง ทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ เช่น ป้ายประชาสัมพันธ์ประเพณีระดับจังหวัด/อำเภอ/ตำบล หรือป้ายประชาสัมพันธ์การเลือกตั้ง ป้ายเฉลิมพระเกียรติฯ ป้ายเสียภาษี ป้ายรณรงค์โครงการต่างๆ ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ฯลฯ		
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสำนักงานและหมู่บ้านในเขตตำบลเวียงน้อย	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการจัดกิจกรรม การดำเนินงานปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสำนักงาน ขององค์การบริหารส่วนตำบล/หมู่บ้านในเขตตำบลเวียงน้อย และบริเวณที่สาธารณะ การทำความสะอาดถนนในเขตตำบลเวียงน้อย		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ดังนี้ - ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องอัดสำเนา รถจักรยานยนต์ รถยนต์บรรทุกน้ำ เครื่องปรับอากาศ ตู้ โต๊ะ เครื่องคอมพิวเตอร์ - ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น วัสดุสำนักงาน ฯลฯ - ค่าปรับปรุงต่อเติมตกแต่งหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน อาคารสำนักงาน วัสดุ ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
ค่าวัสดุ	รวม	500,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	90,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ /แบบพิมพ์/ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ที่ใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ เครื่องบันทึกเสียง ค่าจัดซื้อธงเฉลิมพระเกียรติ ธงตราสัญลักษณ์ต่างๆ ฯลฯและเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อน้ำดื่มสะอาด ไว้สำหรับบริการประชาชน และสำหรับคณะผู้บริหาร /พนักงาน/ ลูกจ้าง /พนักงานจ้าง /สมาชิก อบต		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว สิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ วัสดุยานพาหนะ และขนส่ง เช่น ยางนอก/ยางใน/แบตเตอรี่ ฯลฯ ของรถยนต์ หรือรถจักรยานยนต์ หรือวัสดุที่เกี่ยวข้อง ต่างๆ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	280,000 บาท
(1) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายน้ำมันเชื้อเพลิง เพื่อใช้เติมยานพาหนะรถยนต์ /รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำ และใช้เติม สำหรับวัสดุ, ครุภัณฑ์ ที่ใช้ในงานของทางราชการ ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
(2) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายน้ำมันต่างๆเพื่อใช้ผสมน้ำยากำจัดยุงในโครงการป้องกันและกำจัดยุงลายและป้องกันโรคต่างๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ต่างๆ เช่น แผ่นดิสก์ หมึกพิมพ์ โปรแกรมและอุปกรณ์ต่อพ่วงอื่นๆ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	300,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่น ๆ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายในการบริการรายเดือน		
งบลงทุน	รวม	950,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	950,700 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	3,600 บาท
โครงการจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน		
-เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน ขนาด 53 x 50 x 84 เซนติเมตร หุ้มด้วยหนัง PVC ปรับระดับสูงต่ำด้วยเกิลียว มีที่เท้าแขนสองข้าง ฐานมีขา 5 แฉก ทำจากพลาสติกพ่นสีดำ จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 1,200.-บาท เป็นเงิน 3,600.-บาท (ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ได้กำหนดอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)		

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ)	จำนวน	83,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 30,000 บาท เป็นเงิน 60,000.-บาท - ขนาด 13,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 23,000 บาท เป็นเงิน 23,000.-บาท <p>คุณลักษณะเฉพาะสังเขป</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่ยรวมค่าติดตั้ง 2. เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 3. ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุดทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 4. เครื่องปรับอากาศที่มีระบบฟอกอากาศสามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละออง และสามารถถอดล้างทำความสะอาดได้ <ul style="list-style-type: none"> - ชนิดตั้งพื้นหรือแขวน - ชนิดติดผนัง <p>สำหรับชนิดตั้งพื้น เป็นเครื่องปรับอากาศที่ไม่มีระบบฟอกอากาศ</p> <ol style="list-style-type: none"> 5. มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 6. การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ <ol style="list-style-type: none"> (1) แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิตซ์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 5 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร (ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ เดือนสิงหาคม 2559) 	จำนวน	4,500 บาท
โครงการจัดซื้อโต๊ะทำงานข้าราชการ	จำนวน	4,500 บาท
จัดซื้อโต๊ะทำงานข้าราชการ ขนาด 150 x 80 x 77 เซนติเมตร จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 4,500.-บาท (ตั้งตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ได้กำหนดอยู่ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)	จำนวน	8,800 บาท
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานทึบ ชนิด 2 บานเปิด	จำนวน	8,800 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานทึบ ชนิด 2 บานเปิด ขนาด 914x457x1,830 มิลลิเมตร จำนวน 2 หลัง ๆ ละ 4,400 บาท เป็นเงิน 8,800.-บาท 	จำนวน	787,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	787,000 บาท
โครงการจัดซื้อรถยนต์ส่วนบุคคล	จำนวน	787,000 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อรถยนต์ส่วนบุคคล ตั้งไว้ 787,000.- บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นรถบรรทุก(ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแบริด <p>คุณลักษณะเฉพาะสังเขป</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เป็นกระบะสำเร็จรูป 2. ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแบริด 4 ประตู 3. เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 4. ราคารวมภาษีสรรพสามิต (ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์) 	จำนวน	787,000 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

โครงการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน * (จอขนาดไม่น้อย จำนวน 48,000 บาท
กว่า 18.5 นิ้ว)

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน * (จอขนาดไม่น้อย
กว่า 18.5 นิ้ว) จำนวน 3 เครื่องๆละ 16,000 บาท เป็นเงิน 48,000
บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 100 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2559)

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จำนวน 15,800 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จำนวน 2
เครื่อง เครื่องละ 7,900.-บาท เป็นเงิน 15,800 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ FAX ภายในเครื่องเดียวกัน
- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi หรือ 1200x4,800 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวน
ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2559)

งบรายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายอื่น	จำนวน	30,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการสำรวจ ประเมินความพึงพอใจ และประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย รวมถึงเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างองค์กร หรือหน่วยงานเอกชนในการดำเนินการ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
(3) อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา ตั้งไว้ 25,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานโครงการจัดหาวัสดุ ครุภัณฑ์ และค่าใช้จ่ายในการอำนวยความสะดวกของศูนย์		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	10,000 บาท
อุดหนุนให้ที่ทำการปกครองอำเภอเวียงน้อย		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานรัฐและงานพิธีเนื่องในโอกาสสำคัญ ประจำปี 2560 จำนวนเงิน 10,000.-บาท		
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,917,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,517,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,517,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,075,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา		
1. ผู้อำนวยการกองคลัง รวม 12 เดือนๆ ละ 28,560.-บาท เป็นเงิน 342,720.-บาท		
2. นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ รวม 12 เดือนๆ ละ 22,980.-บาท เป็นเงิน 275,760.-บาท		
3. นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ รวม 12 เดือนๆ ละ 21,140.-บาท เป็นเงิน 253,680.-บาท		
4. เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน รวม 12 เดือนๆ ละ 16,920.-บาท เป็นเงิน 203,040.-บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม (เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนราชการ) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 42,000.-บาท		
1. เงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง ตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดขอนแก่น ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม 2559 รวม 12 เดือนๆ ละ 3,500.-บาท เป็นเงิน 42,000.-บาท		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	240,480 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ลูกจ้างประจำขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย จำนวน 1 อัตรา		
1. นักวิชาการคลัง รวม 12 เดือนๆ ละ 20,040.-บาท เป็นเงิน 240,480.-บาท		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	140,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา		
1.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ รวม 12 เดือนๆ ละ 11,720.-บาท เป็นเงิน 140,640.-บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	18,780 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา		
1.ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ รวม 12 เดือนๆ ละ 1,565.-บาท เป็นเงิน 18,780.-บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	370,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	160,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลขนาดเล็ก		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบของทางราชการกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตำบล/ลูกจ้าง/พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการในองค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียนอบรม ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องในการเดินทางไปราชการหรือการเข้าร่วมประชุม/อบรมสัมมนา		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลขนาดเล็ก เช่น		
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม วัสดุ/ครุภัณฑ์ ต่างๆ รวมถึงทรัพย์สินต่างๆ		

ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุสำนักงาน สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ /แบบพิมพ์/ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ที่ใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ เครื่องบันทึกเสียง ค่าจัดซื้อธงเฉลิมพระเกียรติ ธงตราสัญลักษณ์ต่างๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
งบลงทุน	รวม	30,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
โครงการจัดซื้อ ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานพับ ชนิด 2 บานเปิด	จำนวน	8,800 บาท
-เพื่อจัดซื้อ ตู้เหล็กเก็บเอกสารบานพับ ชนิด 2 บาน เปิด ขนาด 914x457x1,830 มิลลิเมตร จำนวน 2 หลัง ๆละ 4,400 บาท เป็นเงิน 8,800.-บาท (ตั้งราคาตามท้องตลาด)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 22,000 บาท จำนวน 22,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 22,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) หรือ 8 แกนเสมือน (8 Thread)

โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.7 GHz จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics

Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลัก แบบ Onboard Graphics ที่มี

ความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 1 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน

1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5

นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

(ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 11

มีนาคม 2559 กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและ

การสื่อสาร)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	265,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	230,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการตั้งจุดตรวจด่านตรวจป้องกันอุบัติเหตุช่วงเทศกาล	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่อง ตามโครงการตั้งจุดตรวจด่านตรวจป้องกันและอำนวยความสะดวกผู้ขับขี่ยานบนท้องถนนในช่วงเทศกาลวันขึ้นปีใหม่และวันสงกรานต์ ช่วง 7 วันอันตราย เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าอาหาร เครื่องดื่ม และค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในโครงการ		
โครงการฝึกอบรมซ่อมแผนอุบัติเหตุทางถนน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมซ่อมแผนอุบัติเหตุทางถนน ประจำปีงบประมาณ 2560		
โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร)	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ประจำปีงบประมาณ 2560		
โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการดำเนินงาน ตามโครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ประจำปีงบประมาณ 2560 รวมถึงการป้องกันชุมชนเข้มแข็งเอาชนะปัญหายาเสพติด ตลอดจนการบำบัดฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติดพร้อมทั้งการจัดทำแผนการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด		
โครงการสร้างเสริมอาชีพให้กับผู้ด้อยโอกาส ยากจน และผู้ผ่านการบำบัดยาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการดำเนินงาน ตามโครงการสร้างเสริมอาชีพให้กับผู้ด้อยโอกาส และผู้ผ่านการบำบัดฟื้นฟูสมรรถภาพผู้ติดยาเสพติด		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์ที่ใช้ในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น เคมิตับเพลิง ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	35,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	35,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น		
โครงการจัดซื้อหัวฉีดดับเพลิง ชนิดหัวฉีดฟ็อกซ์	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อหัวฉีดดับเพลิง ชนิดหัวฉีดฟ็อกซ์		
คุณลักษณะ		
- ฉีดน้ำได้ไกลไม่น้อยกว่า 45 เมตร		
- ตัวหัวฉีดทำจากอลูมิเนียมอัลลอยด์		
- ใบพัดซีเทิลกระบบ jet ช่วยในการทพมาน้ำได้ดีและมียางกันกระแทก (ตั้งราคาตามท้องตลาด)		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการเฝ้าระวังและควบคุมไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ในการดำเนินการเฝ้าระวังและควบคุมไฟ ฟ้า การฝึกอบรมหลักสูตรอาสาสมัครป้องกันไฟป่าให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติ งานทั้งในระดับตำบลและหมู่บ้านรวมถึงการรณรงค์ประชาสัมพันธ์ด้าน การควบคุมไฟฟ้าและการสร้างเครือข่ายการควบคุมไฟฟ้าแบบมีส่วนร่วม		
<u>แผนงานการศึกษา</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,318,440 บาท
งบบุคลากร	รวม	656,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	656,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	614,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน ตำบล จำนวน 2 อัตรา		
1. ผู้อำนวยการกองการศึกษา รวม 12 เดือน ๆละ 25,470 .-บาท เป็นเงิน 305,640.-บาท		
2. นักวิชาการศึกษา รวม 12 เดือน ๆละ 25,750.-บาท เป็น เงิน 309,000.-บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
1. เงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ตามประกาศ ก.อบ ต.จังหวัดขอนแก่น ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม 2559 รวม 12 เดือนๆ ละ 3,500.-บาท เป็นเงิน 42,000.-บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	615,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	110,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล ประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้าง/พนักงานจ้าง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน ส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มีสิทธิ		

ค่าใช้จ่าย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวม 311,600 บาท
จำนวน 179,600 บาท

- (1) เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ต่างๆ ดังนี้ 50,000 บาท
- ค่าถ่ายเอกสาร/ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ/ค่าซັกกฟอก/ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล/ค่าระวางบรรทุก/ค่าเช่าทรัพย์สิน/ค่าโฆษณาและเผยแพร่(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ/ค่าเบี้ยประกัน/ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา/ค่าจ้างเหมาบริการ
 - ค่าติดตั้งไฟฟ้า (1) ค่าปักเสาพาดสาย ภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า (2) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียมรวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลัง ไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์
 - ค่าใช้จ่ายในการติดตั้งโทรศัพท์/ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ

- (2) เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลรักษาทรัพย์สินของทางราชการและสถานที่ของทางราชการ(ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) รายเดือน จำนวน 2 ตำแหน่ง จำนวน 129,600.-บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลทรัพย์สินของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองเขม 1 อัตรา เดือนละ 5,400.-บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 64,800.-บาท
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการผู้ดูแลทรัพย์สินของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านนาจาน 1 อัตรา เดือนละ 5,400.-บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 64,800.-บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักรของพนักงานส่วนตำบล/ลูกจ้าง/พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือผู้ถือการบริการส่วนตำบลส่งให้ไปปฏิบัติราชการในองค์การบริหารส่วนตำบล กรณีที่ได้รับคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียนอบรม ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเดินทางไปราชการหรือการเข้าร่วมประชุม/อบรมสัมมนา

โครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

จำนวน 32,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก รวมถึงค่าจัดฝึกอบรม ค่าลงทะเบียนอบรม

ค่าวัสดุ

รวม 150,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุและเครื่องใช้สำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว สิ่งของเครื่องใช้ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่จัดซื้อหนังสือ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์, ฟิล์ม, รูปสีหรือขาวดำ ที่ได้จากการล้างอัดขยาย, ฟูกินและสี

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	44,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	27,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้ไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจานและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแขม		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	17,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้น้ำประปาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจานและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแขม		
งบลงทุน	รวม	26,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	26,200 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต	จำนวน	17,600 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต จำนวน 4 หลังๆ ละ 4,400 บาท (ตั้งราคาตามท้องตลาด) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจานและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแขม		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer)	จำนวน	8,600 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) ราคา 4,300 .- บาท จำนวน 2 เครื่อง ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจานและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแขม		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm)		
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10 ภาพต่อนาที (ipm)		
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยถอดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น		
(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2559 กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท
โครงการอุดหนุนศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอเวียงน้อย ตั้งไว้ 20,000 บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานพัฒนาศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอเวียงน้อย เพื่อจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การเรียนการสอน		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,864,951 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,196,270 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,196,270 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,545,750 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 7 อัตรา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	554,520 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 อัตรา โดยจ่ายจากเงินอุดหนุน 451,200.-บาท จ่ายจากรายรับ 103,320.-บาท (ตั้งตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0816.4 /ว 1507 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2559)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 4 อัตรา 1. ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตรา รวม 12 เดือน ๆ ละ 2,000.-บาท เป็นเงิน 96,000.-บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	2,508,681 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	22,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	22,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,519,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2560	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยเนื่องในงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2560		
โครงการจัดงานวันพ่อและวันแม่แห่งชาติสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการจัดงานวันพ่อและวันแม่แห่งชาติ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดรวมถึงค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม หรือการจัดนิทรรศการ กิจกรรมสำหรับเด็กและผู้ปกครอง ที่เกี่ยวเนื่องในโครงการฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเขม		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	1,419,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน จำนวน 110 คน อัตราคนละ 20.-บาท จำนวน 245 วัน จำนวนเงิน 539,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวนเงิน 187,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทำอาหารกลางวัน ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเขม จำนวน 105 คน อัตราคนละ 20.-บาท จำนวน 245 วัน จำนวนเงิน 514,500.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) จำนวนเงิน 178,500.-บาท		

ค่าวัสดุ	รวม	967,681 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	967,681 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม)ให้กับนักเรียน โรงเรียน สังกัด สพฐ. ในเขตพื้นที่ อบต.แวงน้อย ทั้ง 4 แห่ง ดังนี้ 1. โรงเรียนหนองเขมอโหล 2. โรงเรียนบ้านกุดรู 3. โรงเรียนดอนหันนาจาน 4. โรงเรียนป่าเป็งน้ำซั้ว รวมจำนวนนักเรียน 290 คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นจำนวนเงิน 555,698.-บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียนของศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียนของศูนย์ พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองเขม รวมจำนวน 215 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน จำนวนเงิน 411,983.-บาท</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,160,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,160,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,160,000 บาท
<p>- เพื่อสนับสนุนงบประมาณในการจัดซื้ออาหารกลางวันให้แก่นักเรียน โรงเรียน สังกัด สพฐ. ในเขตพื้นที่ อบต.แวงน้อย จำนวน 4 แห่ง ดังนี้ 1. โรงเรียนหนองเขมอโหล 2. โรงเรียนบ้านกุดรู 3. โรงเรียนดอนหันนาจาน 4. โรงเรียนป่าเป็งน้ำซั้ว จำนวนนักเรียน 290 คน อัตราคนละ 20.-บาท จำนวน 200 วัน จำนวนเงิน 1,160,000.-บาท</p>		
<u>แผนงานสาธารณสุข</u>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	500,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	500,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	450,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน	จำนวน	450,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยโดยให้บริการรับ-ส่งผู้ป่วยฉุกเฉินส่ง โรงพยาบาล ทุกหมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เพื่อใช้ ในการป้องกันหรือระงับโรคติดต่อต่าง ๆ เช่น ป้องกันการก่อเกิดโรคไข้ เลือดออก, โรคพิษสุนัขบ้า รวมถึงโรคที่เกิดระบาดขึ้นในพื้นที่ ประเภท ต่างๆ ฯลฯ โดยการจัดซื้อน้ำยา, เคมีภัณฑ์, เวชภัณฑ์ต่างๆ เป็นต้น</p>		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ และเวชภัณฑ์ ใช้ในการ ปฏิบัติงานของหน่วยกู้ชีพ และวัสดุที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานของ หน่วยกู้ชีพ</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	252,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	252,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	252,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจ้างเหมาบริการรถ รับ - ส่ง เด็กนักเรียนที่ยากจน ยากไร้ที่มาเรียนที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแขม	จำนวน	120,000 บาท
- เพื่อจ้างเหมาบริการรถ รับ-ส่ง เด็กนักเรียนที่ยากจน ยากไร้ที่มาเรียนที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแขม จำนวน 1 คัน		
โครงการจ้างเหมาบริการรถ รับ-ส่ง เด็กนักเรียนที่ยากจน ยากไร้ที่มาเรียนที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน	จำนวน	132,000 บาท
- เพื่อจ้างเหมาบริการรถ รับ-ส่ง เด็กนักเรียนที่ยากจน ยากไร้ที่มาเรียนที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาจาน จำนวน 1 คัน		

แผนงานเกษะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกษะและชุมชน	รวม	1,518,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	972,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	972,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	579,960 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน ตำบล จำนวน 2 อัตรา		
1.ผู้อำนวยการกองช่าง รวม 12 เดือนๆ ละ 26,960.-บาท เป็นเงิน 323,520.-บาท		
2.นายช่างโยธา รวม 12 เดือนๆ ละ 21,370.-บาท เป็นเงิน 256,440.-บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มตามคุณวุฒิพนักงาน ส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 24,000.- บาท		
1.นายช่างโยธา รวม 12 เดือนๆ ละ 2,000.-บาท เป็นเงิน 24,000.-บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ตามประกาศ ก .อบต.จังหวัดขอนแก่น ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม 2559 รวม 12 เดือนๆ ละ 3,500.-บาท เป็นเงิน 42,000.-บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	270,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		
1. ผู้ช่วยนายช่างโยธา รวม 12 เดือนๆ ละ 11,960.-บาท เป็นเงิน 143,520.-บาท		
2. ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า รวม 12 เดือนๆ ละ 10,540.-บาท เป็นเงิน 126,480.-บาท		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	56,940 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		
1. ผู้ช่วยนายช่างโยธา รวม 12 เดือนๆ ละ 2,000.-บาท เป็นเงิน 24,000.-บาท		
2. ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า รวม 12 เดือนๆ ละ 2,745.-บาท เป็นเงิน 32,940.-บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	510,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	80,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้าง/พนักงานจ้าง/ ตำบล		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	240,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวเนื่องในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน ส่วนตำบล และลูกจ้าง สังกัดกองช่าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ต่างๆ ดังนี้		
- จ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน ซ่อมแซมวัสดุ/ครุภัณฑ์/ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง หรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่นๆ ฯลฯ		
- ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าสาธารณะ, ไฟฟ้าแสงสว่าง ภายในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล		
ค่าวัสดุ	รวม	190,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อ วัสดุสำนักงาน และสิ่งของเครื่องใช้ต่างที่ใช้ในสำนักงาน ของกองช่าง เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุหรือที่เกี่ยวข้อง เช่น ปลั๊กไฟ, หลอดไฟฟ้า, สายไฟฟ้า, สวิตช์ไฟฟ้า, ทีวี ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุก่อสร้างหรือวัสดุที่เกี่ยวข้องในการก่อสร้าง เพื่อใช้ในกิจกรรมการก่อสร้างต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ หรือวัสดุที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ที่ใช้ในกองช่าง เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม และอื่นๆ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	35,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	35,900 บาท
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
โครงการจัดซื้อเครื่องตบดิน จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจัดซื้อเครื่องตบดิน จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป		
- ใช้เครื่องยนต์เบนซิน		
- น้ำหนักของเครื่องตบดินไม่น้อยกว่า 80 กิโลกรัม		
- แรงบดอัดไม่น้อยกว่า 5 ตัน		
- ความเร็วในการตบไม่น้อยกว่า 5,000 ครั้งต่อนาที		
(ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักมาตรฐานงบประมาณ1 สำนักงานบ ประมาณ เดือนสิงหาคม 2559)		
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
โครงการจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล ความละเอียด 14 ล้านพิกเซล จำนวน จำนวน 1 เครื่อง		7,000 บาท
เพื่อจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล ความละเอียด 14 ล้านพิก เซล จำนวน 1 เครื่อง		
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป		
- เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera)		
- ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ ภาพ (Image Sensor)		
- มีระบบแฟลชในตัว		
- สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็มหรือเมื่อ ต้องการเปลี่ยน		
- สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้อง ไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้		
- มีกระเป่าบรรจุกล้อง		
(ตั้งตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักมาตรฐานงบประมาณ1 สำนักงานบ ประมาณ เดือนสิงหาคม 2559)		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จำนวน 1 จำนวน 7,900 บาท
เครื่อง

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จำนวน 1
เครื่อง เป็นเงิน 7,900 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ FAX ภายในเครื่องเดียวกัน
 - ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 4,800x1,200 dpi หรือ 1200x4,800 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10 ภาพต่อนาที (ipm)
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
 - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
 - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยคาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2559)

งานไฟฟ้าถนน	รวม	2,429,200 บาท
งบลงทุน	รวม	2,429,200 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,429,200 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยจากหน้าวัด ถึง ป่าช้า บ้านอีโล หมู่ที่ 5	จำนวน	167,400 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขอยจากหน้าวัด ถึง ป่าช้า บ้านอีโล หมู่ที่ 5 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 70.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 350 ตร.ม. พร้อมลงหินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม.หรือตามสภาพพื้นที่ และป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของอบต. แวงน้อย		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยพ่อไผ่ บ้านอีโล หมู่ที่ 5	จำนวน	24,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขอยพ่อไผ่ บ้านอีโล หมู่ที่ 5 ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.50 ม. ยาว 21.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 52.5 ตร.ม. ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยแม่ประพิน บ้านอีโล หมู่ที่ 5	จำนวน	44,000 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขอยแม่ประพิน บ้านอีโล หมู่ที่ 5 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 32.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 96 ตร.ม. ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่		

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายจากเขตเทศบาล ถึง หนองนาเหมือง (ต่อจากของเดิม) บ้านเวงน้อย หมู่ที่ 1	จำนวน	120,000 บาท
<p>ก่อสร้างถนน คสล. สายจากเขตเทศบาล ถึง หนองนาเหมือง (ต่อจากของเดิม) บ้านเวงน้อย หมู่ที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 50.00 ม. . หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 250 ตร.ม. พร้อมลงลูกรังไหล่ทางขนาดกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของ อบต. เวงน้อยกำหนด</p>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางเข้าหมู่บ้าน ถึง ถนนสายกุดรู-หนองไผ่ บ้านโนนชีเหล็ก หมู่ที่ 11	จำนวน	120,000 บาท
<p>ก่อสร้างถนน คสล. สายทางเข้าหมู่บ้าน ถึง ถนนสายกุดรู-หนองไผ่ บ้านโนนชีเหล็ก หมู่ที่ 11 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 50.00 ม . หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 250 ตร.ม. พร้อมลงหินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม.หรือตามสภาพพื้นที่ และป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของ อบต. เวงน้อย</p>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายทางเข้าหมู่บ้าน ถึงถนนลาดยางสายศรีเมือง - น้ำซับ เข้าบ้านป่าเป้ง หมู่ที่ 8	จำนวน	131,500 บาท
<p>ก่อสร้างถนน คสล. สายทางเข้าหมู่บ้าน ถึงถนนลาดยางสายศรีเมือง - น้ำซับ เข้าบ้านป่าเป้ง หมู่ที่ 8 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 55.00 ม . หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 275 ตร.ม. พร้อมลงหินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม.หรือตามสภาพพื้นที่ และป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของอบต. เวงน้อย และป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของอบต. เวงน้อย</p>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านดอนหัน หมู่ที่ 2 เชื่อม บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 บ้านดอนหัน หมู่ที่ 2	จำนวน	167,400 บาท
<p>ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านดอนหัน หมู่ที่ 2 เชื่อม บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 บ้านดอนหัน หมู่ที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 70.00 ม . หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 350 ตร.ม. พร้อมลงหินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ ติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของ อบต. เวงน้อย กำหนด</p>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนาจาน หมู่ที่ 10 เชื่อม บ้านดอนหัน หมู่ที่ 2 บ้านนาจาน หมู่ที่ 10	จำนวน	243,900 บาท
<p>ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนาจาน หมู่ที่ 10 เชื่อม บ้านดอนหัน หมู่ที่ 2 บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 120.00 ม . หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม. พร้อมลงหินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม.หรือตามสภาพพื้นที่ วางท่อ คสล . ขนาด 0.60 x 1.00 ม. จำนวน 6 ท่อน และป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของ อบต. เวงน้อย</p>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านหนองแถม 2 หมู่ที่ 13 เชื่อม บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 บ้านหนองแถม 2 หมู่ที่ 13	จำนวน	479,000 บาท
<p>ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านหนองแถม 2 หมู่ที่ 13 เชื่อม บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 บ้านหนองแถม 2 หมู่ที่ 13 ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม . ยาว 200.00 ม. หน้า 0.15 ม.หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1000 ตร .ม.พร้อมลงหินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม.หรือตามสภาพพื้นที่ และ ติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของ อบต. เวงน้อย กำหนด</p>		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายประชารัฐ บ้านอีโล หมู่ที่ 5	จำนวน	93,500 บาท
<p>ก่อสร้างถนน คสล. สายประชารัฐ บ้านอีโล หมู่ที่ 5 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 50.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม. พร้อมลงหินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม.หรือตามสภาพพื้นที่ และป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของอบต. เวงน้อย</p>		

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายวัดป่าโนนเมืองหลวย บ้านกุดรู หมู่ที่ 4 ก่อสร้างถนน คสล. สายวัดป่าโนนเมืองหลวย บ้านกุดรู หมู่ที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 120.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480 ตร.ม.พร้อมมลงลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50ม. หรือตามสภาพพื้นที่ และป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของ อบต. แวงน้อย	จำนวน	224,800 บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายสระบัวทอง บ้านกุดรู หมู่ที่ 4 ก่อสร้างถนน คสล. สายสระบัวทอง บ้านกุดรู หมู่ที่ 4 ขนาดผิวจราจรกว้าง 2.00 ม. ยาว 80.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 160 ตร.ม.ไหล่ทางตามสภาพพื้นที่	จำนวน	74,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหนองหอย - โคกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 ก่อสร้างถนน คสล. สายหนองหอย - โคกกลาง บ้านหนองหอย หมู่ที่ 7 สภาพเดิม ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 1,800 ม. ก่อสร้างเป็น คสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 60.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม. พร้อมมลงหินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม.หรือตามสภาพพื้นที่ และป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของอบต. แวงน้อย และป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของอบต. แวงน้อย	จำนวน	143,600 บาท
โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าโรงเรียนแวงน้อยศึกษา บ้านโคกสี หมู่ที่ 6 ก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าโรงเรียนแวงน้อยศึกษา บ้านโคกสี หมู่ที่ 6 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 60.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม. พร้อมมลงหินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม.หรือตามสภาพพื้นที่ และป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของอบต. แวงน้อย และป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของอบต. แวงน้อย	จำนวน	101,200 บาท
โครงการก่อสร้างถนนดิน สายยุทธศาสตร์ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 ก่อสร้างถนนดิน สายยุทธศาสตร์ บ้านโนนศิลา หมู่ที่ 9 โดยถมดินยกระดับตลอดสาย กว้าง 6.00 ม.ยาว 1,400 ม.ถมดินสูงเฉลี่ย 0.30 ม.ปริมาตรดินถม 2,310 ลบ.ม.พร้อมเกรดบดทับให้เรียบร้อยพร้อมวางท่อ คสล. ขนาด 0.80 x 1.00 ม. จำนวน 2 จุด ๆ ละ 8 ท่อน จำนวน 16 ท่อน และท่อ คสล.ขนาด 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 2 จุด ๆ ละ 8 ท่อน รวม 16 ท่อน พร้อมถมดินหลังท่อปรับแต่งให้เรียบร้อยและติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของอบต. แวงน้อยกำหนด	จำนวน	216,900 บาท
โครงการก่อสร้างถนนดินซอยป่าเชือก บ้านกุดรู หมู่ที่ 4 ก่อสร้างถนนดินซอยป่าเชือก บ้านกุดรู หมู่ที่ 4 โดยถมดินยกระดับถนนตลอดสาย ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 400.00 ม.สูงเฉลี่ย 0.80 ม. ปริมาตรดิน 1,120 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยบดทับเรียบให้เรียบร้อย	จำนวน	78,000 บาท
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	415,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	415,500 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	415,500 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจ้างเหมาคณงานประจำรถขยะมูลฝอย และพนักงานขับรถขยะมูลฝอย - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจ้างเหมาคณงานประจำรถขยะมูลฝอย และพนักงานขับรถขยะมูลฝอย	จำนวน	360,000 บาท

โครงการฝึงบลดมุลฝอยบอทั้งขยะ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560	จำนวน	55,500 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการต้นขยะลงบอขยะและฝึงบลดมุลฝอยบอทั้งขยะ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	40,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	40,000 บาท
(1) อุดหนุนให้ที่ทำการปกครองอำเภอเวียงน้อย		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดอำเภอเวียงน้อย ประจำปี 2560 จำนวนเงิน 20,000.-บาท		
(2) อุดหนุนให้ที่ทำการปกครองจังหวัดขอนแก่น		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น ตั้งไว้ 20,000.-บาท		

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนหรือจัดทำแผนชุมชนในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย หมู่ 1 - 13 รวมถึงค่าใช้จ่ายในการสำรวจและจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานเพื่อใช้ในการจัดทำแผนพัฒนา		
โครงการ TO BE NUMBER ONE	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ตามโครงการ TO BE NUMBER ONE ประจำปี 2560 โดยจัดกิจกรรมเพื่อรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดโดยความร่วมมือจากทุกภาคส่วน		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	380,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	380,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	340,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดประจำตำบลเวียงน้อย	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เกี่ยวเนื่องตามโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด ขององค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย ประจำปีงบประมาณ 2560		
โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ ครั้งที่ 6 ประจำปี 2560	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นในเขตพื้นที่อำเภอเวียงน้อย		
โครงการแข่งขันกีฬาภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปี 2560	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดการแข่งขันกีฬาภายในของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย		

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประจำปี 2560	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตพื้นที่ อำเภอเวียงน้อย		
ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาให้ประจำสำนักงาน อบต . และจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬาสำหรับไว้ประจำหมู่บ้านในเขตพื้นที่ อบต .เวียงน้อย เพื่อใช้จัดการแข่งขันกีฬาประจำตำบล หรือให้ศูนย์กีฬาหมู่บ้าน ยืมเพื่อใช้ในการฝึกซ้อม		
งานศาสนาวัดธรรมท้อถิ่น	รวม	260,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการเข้าร่วมประเพณีบุญคุณลานสู่ขวัญข้าวอำเภอเวียงน้อย	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการจัดกิจกรรมเข้าร่วมประเพณีบุญคุณลานสู่ขวัญข้าวอำเภอเวียงน้อย ประจำปี 2560		
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2560	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปีงบประมาณ 2560 เพื่อส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น		
โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และรดน้ำขอพรในวันผู้สูงอายุ ประจำปี 2560	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ตามโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และรดน้ำขอพรในวันผู้สูงอายุ ประจำปี 2560 เพื่อส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมอันดีงามของท้องถิ่น		
งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนให้ที่ทำการปกครองอำเภอเวียงน้อย		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมเหล่ากาชาด และการจัดงานเทศกาลไหมนานาชาติ ประเพณีผูกเสี่ยว และงานกาชาดจังหวัดขอนแก่น ประจำปี 2560 จำนวนเงิน 20,000.-บาท		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	40,000 บาท
1.อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองแถม หมู่ที่ 13 เป็นเจ้าภาพทำบุญทอดเทียน จำนวน 30,000.-บาท		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนงบประมาณตามโครงการจัดงานประเพณีทอดเทียนพรรษาแข่งสริกัญญะ		
2.อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น ตั้งไว้ 10,000.-บาท		
- เพื่อสนับสนุนการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	797,200 บาท
งบลงทุน	รวม	797,200 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	797,200 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านหนองแวง หมู่ที่ 3	จำนวน	230,000 บาท
ก่อสร้างวางระบายน้ำภายในหมู่บ้าน บ้านหนองแวง หมู่ที่ 3 โดยวางท่อระบายน้ำ คสล. 0.40 x 1.00 ม. ชนิดฝาครึ่งซีก วางท่อทางเข้าบ้าน ท่อ คสล. 0.30 x 1.00 ม.จำนวน 10 จุด ๆ ละ 5 ท่อน ความยาวรวม 295 เมตร พร้อมเทคอนกรีตจากขอบข้างปากรางท่อถึงแนวรั้ว ตามสภาพพื้นที่ตลอดสายหนา 0.10 ม. และคอนกรีตทับหลังท่อทางเข้าบ้านปรับแต่งให้เรียบร้อยและป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของ อบต. แวงน้อย กำหนด		
โครงการขุดลอกลำห้วยทราย (ตอนบน) บ้านศรีเมือง หมู่ที่ 12	จำนวน	101,000 บาท
ขุดลอกลำห้วยทราย (ตอนบน) บ้านศรีเมือง หมู่ที่ 12 โดยขุดลอกให้ได้ขนาดปากห้วยกว้าง 15.00 เมตร ขนาดกันห้วยกว้าง 6.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 150 เมตร ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 2,850 ลบ.ม. โดยนำดินที่ขุดทั้งสองฝั่งลำห้วยพร้อมเกลี่ยปรับเรียบให้เรียบร้อย และป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนของ อบต. แวงน้อย		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงต่อเติมสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวง	จำนวน	54,000 บาท
ปรับปรุงต่อเติมสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวงโดยก่อสร้างโครงหลังคาคลุมพื้นที่สนามเด็กเล่นขนาดกว้าง 6.00 ม.ยาว 9.00 ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.แวงน้อยกำหนด		
โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวง	จำนวน	92,800 บาท
ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวง โดยก่อสร้างหลังคาเชื่อมอาคารช่องว่างระหว่างอาคารเรียนกับอาคารห้องครัว/ห้องน้ำด้านทิศเหนือพร้อมเทพื้นปูกระเบื้องขนาดกว้าง 5.80 ม . ยาว 8.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.แวงน้อยกำหนด		
โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารสำนักงานหลังเก่าเชื่อมกับอาคารหลังใหม่	จำนวน	75,000 บาท
ปรับปรุงต่อเติมเชื่อมหลังคาอาคารสำนักงานหลังเก่ากับอาคารหลังใหม่ โดยเชื่อมหลังคาปิดช่องว่างระหว่างตัวอาคาร ขนาดกว้าง 1.50 ม .ยาว 11.00 ม.พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์กระจกบานเลื่อนกรอบอะลูมิเนียมด้านหน้าอาคาร จำนวน 4 ช่อง ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาวรวมไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร รายละเอียดตามแบบ อบต.แวงน้อยกำหนด		
โครงการปรับปรุงถนนดินถนนทุ่งรวงทอง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 3	จำนวน	19,000 บาท
ปรับปรุงถนนดินถนนทุ่งรวงทอง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 3 โดยลงหินคลุกตลอดสายขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.10 ม .หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม. และปริมาตรหินคลุก 30 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยบดทับเรียบให้เรียบร้อย		
โครงการปรับปรุงถนนสายรอบบ้าน บ้านดอนหัน หมู่ที่ 2	จำนวน	79,700 บาท
ปรับปรุงถนนสายรอบบ้าน บ้านดอนหัน หมู่ที่ 2 โดยถมดินยกระดับถนนตลอดสาย ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 230 ม. สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ปริมาตรดินถม 517.5 ลบ.ม. และลงหินลูกรังผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 230.00 ม. หนา 0.10 ม. ปริมาตรลูกรัง 92 ลบ.ม . พร้อมเกลี่ยบดทับเรียบให้เรียบร้อย		

โครงการปรับปรุงถนนสายลำห้วยป่า บ้านกุดรู หมู่ที่ 4	จำนวน	73,000 บาท
ปรับปรุงถนนสายลำห้วยป่า บ้านกุดรู หมู่ที่ 4 โดยลงหินลูกรังตลอดสาย ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 700.00 ม. หนา 0.10 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,100 ตารางเมตร และปริมาตรลูกรัง 210 ลูกบาศก์เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด 0.60 x 1.00 เมตร 6 ท่อน พร้อมเกลี่ยบดทับเรียบให้เรียบร้อย		
โครงการปรับปรุงถนนสายหนองศาลเจ้า ถึง เชียงหมู บ้านดอนหัน หมู่ที่ 2	จำนวน	72,700 บาท
ปรับปรุงถนนสายหนองศาลเจ้า ถึง เชียงหมู บ้านดอนหัน หมู่ที่ 2 สภาพถนนเดิมกว้าง 4.00 ม. ยาว 450.00 ม. โดยดำเนินการถมดินยกระดับถนนช่วงที่ต่ำขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร ปริมาตรดินถม 202.5 ลบ.ม.และลงหินลูกรังผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 450.00 เมตร หนา 0.10 เมตร ปริมาตรลูกรัง 180 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยบดทับเรียบให้เรียบร้อย		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	1,105,040 บาท
งบบุคลากร	รวม	537,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	537,240 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	282,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา		
1. ผู้อำนวยการกองการเกษตร จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 23,550.-บาท เป็นเงิน 282,600.-บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่ม (เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนราชการ) จำนวน 1 อัตรา ตั้งไว้ 42,000.-บาท		
1. เงินเพิ่มประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการเกษตร ตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดขอนแก่น ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม 2559 รวม 12 เดือนๆ ละ 3,500.-บาท เป็นเงิน 42,000.-บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	212,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 17,720.-บาท เป็นเงิน 212,640.-บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	563,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	88,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่น/ลูกจ้าง/พนักงานจ้าง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มีสิทธิ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	23,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบของทางราชการ		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิ์		
ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	420,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล		
โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติฯ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติฯ สองข้างถนนสายหลักและที่สาธารณะในเขตตำบลเวียงน้อยเพื่อเฉลิมพระเกียรติฯ เกิดทุนปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ		
โครงการผลิตลูกปลาวัยอ่อนโดยใช้ชุดเพาะพันธุ์ปลาเคลื่อนที่ (Mobile Hatchery) เพื่อปล่อยในแหล่งน้ำสาธารณะ บ่อเกษตรกร ในเขตพื้นที่ตำบลเวียงน้อย	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการผลิตลูกปลาวัยอ่อนโดยใช้ชุดเพาะพันธุ์ปลาเคลื่อนที่ (Mobile Hatchery) เพื่อปล่อยในแหล่งน้ำสาธารณะ บ่อเกษตรกร ในเขตพื้นที่ตำบลเวียงน้อย		
โครงการฝึกอบรมเพื่อแก้ไขปัญหาคุณภาพดินเสื่อมโทรม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการฝึกอบรมเพื่อแก้ไขปัญหาคุณภาพดินเสื่อมโทรม ในพื้นที่ตำบลเวียงน้อย		
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานกลุ่มอาชีพการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานกลุ่มอาชีพการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ		
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลเวียงน้อย	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานโครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจำตำบลเวียงน้อย		
โครงการสัปดาห์รณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการสัปดาห์รณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี		
ค่าวัสดุ	รวม	55,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ฯลฯ เป็นเงิน 15,000.-บาท		

วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ เช่น ค่าสารเคมีภัณฑ์ พันธุ์พืช ปุ๋ย กระจก จอบ เสียม และอุปกรณ์ด้านการเกษตร		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์		
งบลงทุน	รวม	4,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก	จำนวน	4,400 บาท
- เพื่อจัดซื้อ ตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต ขนาด 118.5(W)x40.6(D)x87.7(H) ชม.จำนวน 1 หลัง เป็นเงิน 4,400.-บาท (ตั้งราคาตามท้องตลาด)		
<u>แผนงานงบกลาง</u>		
งบกลาง	รวม	11,260,349 บาท
งบกลาง	รวม	11,260,349 บาท
งบกลาง	รวม	11,260,349 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	127,794 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมอัตราร้อยละห้าของเงินค่าจ้าง และเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ, พนักงานจ้างทั่วไป โดยจ่ายจากเงินอุดหนุน 27,360.-บาท และจ่ายจากเงินรายรับ 100,434.-บาท		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,420,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,795,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยผู้พิการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการ พ.ศ 2553 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	138,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ซึ่งจะต้องเป็นผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วและมีความเป็นอัยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้		
สำรองจ่าย	จำนวน	492,955 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีจำเป็นเร่งด่วน การแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนราษฎร และเพื่อการป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนของราษฎรในเขตพื้นที่ตำบลเวียงน้อย เช่น การเกิดอัคคีภัย, อุทกภัย, ภัยแล้งและอื่นๆ		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	110,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย จำนวนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 40 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

176,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญพนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้าง
ประจำในอัตราร้อยละหนึ่งของประมาณการรายรับโดยไม่รวมรายรับ
ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุน